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I Ty pisz do gazetki szkolnej! Zapraszamy do współpracy. 

 Zbliżają się Święta Wielkanocne. Z tego powodu, jak zwykle, w 

moim domu sprzątam z całą rodziną. Dzielimy się obowiązkami. Mama myje 
okna, robi zakupy oraz zajmuje się ozdobami. Do mnie należy odkurzanie i 
sprzątnięcie mojego pokoju. Moja siostra ściera kurze i też sprząta swój pokój. 
Tata w tym czasie zajmuje się przygotowaniem jedzenia. Część potraw robimy 
sami, a część zamawiamy w postaci kateringu. W Wielką Sobotę wszyscy całą 
rodziną idziemy ze święconką do kościoła. Wtedy już prawie wszystko gotowe i 
pozostaje przygotować prezenty na zajączka, które wręczamy sobie podczas 
Wielkanocy, co uważam za najprzyjemniejszy obowiązek.   Aleksandra  

 
 
 
 

 W Ukrainie Wielkanoc (Великдень ) nazywana jest Paschą, 
Zmartwychwstaniem Chrystusowym i Zmartwychwstaniem Pańskim. Tradycje niewiele się 
różnią od tych przestrzeganych w Polsce. Podczas Wielkanocy pozdrawiamy się słowami 
Хрестос Воскрес- Воїстину Воскрес / Hrestos Woskres - Wojistynu Woskres, co 
odpowiada pozdrowieniu Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał!  
Pozdrowienie nazywane jest „pozdrowieniem paschalnym” i jest bardzo starym zwyczajem. Powitanie jest 
ostatecznie oparte na Ew. Łukasza 24.34. To, jak to powiedzenie stało się standardowym pozdrowieniem w 
kościele nie jest znane, chociaż istnieją różne teorie odnośnie tego, jak zaczęto tego powszechnie używać. 
Wiemy, że początkowo, pozdrowienie było bardziej powszechne we Wschodniej i Bizantyjskiej liturgii, aniżeli 

w kościele Zachodnim. Istnieje tradycja we Wschodnim Kościele Prawosławnym, że 
powiedzenie to stało się popularne dzięki Marii Magdalenie, gdy rzekomo zwróciła się 
do cesarza Tyberiusza w Rzymie słowami „Chrystus zmartwychwstał”. 
 Poza tym warto zapamiętać inne powiedzenia używane na co dzień. Dzień dobry 
to dobry ranok (Добрий ранок), a dobranoc to na dobranicz (На доброніч). W Polsce 
gdy ktoś kichnie, mówi się na zdrowie, a w Ukrainie mówią bud zdorowy (Будь 
здоровий). I najbardziej znane polskie sto lat! po ukraińsku brzmi z dnem narodrzenia 
(З Днем Народження).   Alinochka, K.K., Sofiia 

 
 
 

 Co było słychać ostatnio i trochę wcześniej na boiskach piłkarskich. Subiektywny ranking 

najważniejszych wydarzeń minionych miesięcy   
1) Miniony mundial w Katarze wygrała Argentyna, która rozgrywała mecz finałowy z drużyną francuską. 
Trójkolorowi – jak nazywa się reprezentację Francji, do pierwszego gwizdka pozostali aktualnymi mistrzami 
świata i chcieli obronić tytuł z 2018 roku. Regulaminowe 90 minut oraz dogrywkę zakończył remis 3:3, ale 
podopieczni Lionela Scaloniego wygrali w rzutach karnych 4:2 i zostali nowymi mistrzami świata. 2) Moja 
ulubiona drużyna klubowa została zwycięzcą Ligi Mistrzów. Real Madryt pokonał w finale Liverpool 1:0.               
3) Jednym z najgłośniejszych transferów było przejście Cristiano Ronaldo z Manchesteru United do arabskiego 
klubu Al Nassr. 4) Wygrane mecze reprezentacji Polski, które rozegraliśmy w 2022 roku były przeciwko Walii 
(dwa razy ograliśmy Walijczyk, u siebie i na wyjeździe) i Chile. Z Holandią Z Niderlandami raz remis, a raz 0:2 w 
plecy. Meczu z Belgami, kiedy przegraliśmy 1:6 wolałby nie wspominać… Rewanż również zakończył się 
porażką. 5) Zimowy mundial był czymś wyjątkowym. Polska strzeliła 3 bramki – dwie z Arabią Saudyjską oraz 
jedną z rzutu karnego przeciwko Francji. Mecz z Meksykiem zremisowała, a z Argentyną przegrała.  
 Dzień robi się coraz dłuższy, a największe emocje są wtedy, kiedy biega się samemu po boisku. Dlatego 
do zoba na murawie.   Bartosz Lorbiecki  
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 „Duchy Inisherin” (2022) to irlandzka tragikomedia, za której 
scenariusz i reżyserię odpowiada Martin McDonagh – irlandzki twórca znany z wielu 
dobrze ocenianych filmów. Akcja filmu rozgrywa się w 1923 roku pod koniec irlandzkiej 
wojny domowej na fikcyjnej wyspie Inisherin. Głównym bohaterem jest Pádriac, mało 
inteligentny rolnik, który regularnie wraz ze swoim przyjacielem Colmem, który jest 
skrzypkiem, spotyka się po pracy.  
 Pewnego dnia Colma zrywa przyjaźń, bo stwierdza, że nie lubi już kolegi. Powoduje to dla 
obydwu szereg komicznych konsekwencji. Film, mimo że śmieszy, jest bardzo refleksyjny i mówi o 
tym, tym jaką schedę po sobie zostawimy.  
 W produkcji pojawiają się znani aktorzy, główny duet bohaterów gra Colin Farrell i Brendan 
Glesson. Został nominowany do Oscarów oraz zdążył już otrzymać trzy Złote Globy. Podsumowując, 
jest to słodko-gorzki, dobrze zagrany i warty obejrzenia film. Ode mnie dostaje 10/10.   Tymoteusz 

 
 
 Miłość to uczucie, o którym marzy każda osoba na świecie. Stanowi bardzo popularny temat książek, 
filmów, wierszy i piosenek. Kto nie słyszał o historii mitologicznego Orfeusza i Eurydyki lub Romea i Julii? W tv 
popularnością cieszą się programy z „love” w nazwie, m.in. True Love i Love Island. Wyspa miłości. Miłość ma 
różne oblicza, może być szczęśliwa, może być nieudana, zawsze budzi wiele emocji.  

Poza miłością istnieje jeszcze uczcie, które nazywamy zauroczeniem. To jest COŚ, co 
czujemy przez krótki czas, bo później zamienia się w COŚ WIĘCEJ albo przemija. Gdy się 
kocha drugą osobę, robi się dla niej wszystko, aby czuła szczęśliwa i bezpieczna. W 
młodości każdy z nas szuka tego, aby poczuć, jak to jest mieć drugą połówkę, chociaż 
czasem to nie jest łatwe. Przez miłość możemy też poczuć się zranieni. Można też kochać 
osobę, z którą nie możemy być, przez co czujemy pustkę i żal. Dzięki miłości odczuwamy w 
wiele różnych emocji i sami nie wiemy, co się z nami dzieje… Motylki w brzuchu, stres, 
radość, zawstydzenie, bezpieczeństwo i wiele innych.  

 Nie można zmuszać się do miłości, ponieważ ona sama do nas przyjdzie i nasz uszczęśliwi. Trzeba 
wierzyć w miłość, bo dzięki niej możemy poczuć, że żyjemy!   GULCZAS, AMISZA  
 
 
 Jak prawidłowo podrywać dziewczynę? 
 Uwaga! Porady poniżej nie są pisane przez profesjonalistę i łamacza 
damskich serc. Czytając artykuł, zachowaj ostrożność i dystans, dzięki nim możesz 
usprawnić to i owo. Pamiętaj, że podryw nie może być gwałtowny, powinieneś 
uzbroić się w cierpliwość i działać w sposób subtelny. Kto chce poderwać 
dziewczynę, musi wiedzieć, że do tego potrzeba czasu, a czas jest na wagę złota.   
Aleksander „Jarmuż” Jarmuła 
1. Jeżeli jakaś dziewczyna się tobie spodoba, nie zaczynaj „z grubej rury”. Należy z tą osobą się zapoznać, 
odkryć jej zainteresowania i pozyskać pewne informacje, które przydadzą się później. 2. Warto znać różne 

romantyczne zwroty i cytaty, ale wszystko z umiarem (nie zawsze im więcej, tym lepiej, pamiętaj, 
że co za dużo, to niezdrowo). 3. Zdolność odczuwania stanu psychicznego u dziewczyny jest 
przydatna, a wręcz wymagana u faceta. Dziewczyna nie czuje się samotna, jeżeli potrafimy 
współodczuwać. 4. Chodzenie do restauracji jest typowe i trochę niemodne. Alternatywą może 
być kawiarnia i wiele innych miejsc. 5. Kwiaty? Mogą być, ale nie muszą.  

 
 Trzy najlepsze miejscóweczki gdzie najlepiej spędza się przerwy 
1) Stołówka – bardzo przestronne miejsce. Z rana można napić się herbaty serwowanej przez panie kucharki. 
Zawsze można spotkać kogoś kulturalnego i porozmawiać na bieżące tematy.  
2) Piwnica – opcja mniej legalna. Schodzę do podziemi, żeby spóźnić się na lekcje. Dzwonek nie zawsze dobrze 
słychać, więc to dobre usprawiedliwienie.  
3) Biblioteka. Zawsze słyszałem, że warto. Blisko z piwnicy i wcale nie słychać dzwonków. Już wiem, co 
następnym razem mnie usprawiedliwi….   M. L. 
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